

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
72	NVI aangeverde mastgegevens	In deel 3 staat onder 34 25 01 lid 10 dat lichtmasten geplaatst in grond zonder bestrating dienen voorzien te worden van een, door de fabrikant van de lichtmast aangebrachte, passende en deugdelijke maaiveldbescherming. Op voorhand is dat inderdaad niet bekend, komt er een seperate post voor deze maaiveldbescherming of valt dit buiten het bestek?	Deze tekst in deel 3 is een beetje achterhaald. Bij de lverposten staat dat alle masten moeten zijn voorzien van een grondstuk (bescherm laag) tot 0,25m boven maaiveld.
73	NVI aangeverde mastgegevens	De tekst in 301330 correspondeert niet met tekening: tekening WTL 04 uithouders gebogen Radius 300 tekst geeft aan radius 500. Welke radius dient aangehouden te worden?	Conform bestek. Uitsterf beleid voor de 300mm. Helaas geen tekening van op korte termijn
74	NVI aangeleverde masttekeningen	De tekst in 301240 correspondeert niet met tekening: WTL 16 uitlegger is gebogen Radius 350 er is geen tekening met radius 500 aanwezig. Kunt u daar een tekening van aanleveren of toelichten wat aan te bieden?	Conform bestek. Uitsterf beleid voor de 350mm. Helaas geen tekening van op korte termijn
75	NVI aangeverde mastgegevens	De tekst in 301020 correspondeert niet met tekening: WTL 13 is een conische mast paaltop 5 meter, WTL 15 wordt omschreven. Welke mast wordt bedoeld?	Hier word WTL 15 bedoeld
76	NVI aangeleverde mastgegevens	De tekst in 301010 correspondeert niet met tekening: WTL 13 is een conische mast paaltop 5 meter, WTL 09 wordt omschreven. Welke mast wordt bedoeld?	Hier word WTL 09 bedoeld
77	1e Nvl antwoord op vraag 1	U heeft helemaal gelijk wat betreft de masthandelingen echter is de kostprijs in deze post voor een Liander aansluiting nul omdat dit vergoed wordt door Liander. Daarom verzoeken wij u de handelingen t.b.v. eigen net elders op te nemen. U heeft al posten met aanbrengen en vervangen aansluitkast, ze zouden daar onder kunnen vallen of onder aparte posten.	In 201110 staat dat het inclusief aansluiting is. Gezien de omvang van het werk is een aparte post voor Liandernet en gemeente net overdreven.
78	1e Nvl antwoord op vraag 2	Het soort straatwerk maakt wel degelijk uit en het wel of niet voorkomen van straatwerk nog meer. Omdat we als inschrijver mogen uitgaan van de laagst mogelijke kostprijs en u het niet in de post expliciet beschijft als onderdeel van de kostprijs, mogen wij ervan uitgaan dat het doen van de werkzaamheden een verplichting is maar qua kosten geen onderdeel van de post uitmaakt. Wellicht wilt u e.e.a. herzien?	Post word niet herzien. Dat worden teveel posten die soms maar zelden voorkomen.
79	1e Nvl antwoord op vraag 6	Wellicht niet handig van ons om 2 vragen in 1 te verpakken. Wilt u alsnog het deel over de Nood armaturen beantwoorden?	De vraag is onduidelijk. Deze masten zijn uitgevoerd met een MAK armatuur van Lightronics. Hoop dat dit het antwoord is dat u zoekt.
80	1e Nvl antwoord op vraag 6	De lichtmasten type WTL27 komen qua uitvoering niet overeen met de masten in het plaatje en middels nagaan van het areaal met streetview blijkt ook de de enkele mast het meeste voorkomt. Wilt u de post aanpassen? Verder omdat het aandeel van deze masten 0,1% van het areaal is lijkt het verantwoord te zijn om deze mast niet op te nemen in het bestek. Daarnaast hebben wij al eerder navraag gedaan bij Leegwater en gaven zij aan deze vormgeving en maatvoering niet te kunnen leveren, dus u antwoord m.b.t. de leverancier bevreemd ons. Ook geldt bij het opgeven van een leverancier dat er minimaal 3 opgegeven dienen te worden om de beoogde marktwerking niet te ondermijnen. Wilt u mogelijk het antwoord herzien?	Bestekspost volgen. Gaat om een enkle paal van 9m. Schoor sterft uit.
81	1e Nvl antwoord op vraag 10	U geeft een lijst met 320 storingen in 2024, verdeelt over 26 weken zou dit uitkomen op ca. 12 storingen per dag. Daarnaast geeft het verstrekte bestand ook de nodige storingen weer waar geen bezoek ter plaatse is geweest. Hoe kunt u aangeven dat wij rekening moeten houden met 1 dag per ronde. Wat krijgen wij nog meer te doen op die dag wat met dit gemiddelde is een halve dag meer van toepassing. Zeker omdat het uitmaakt met wie en welk materieel je dit werk uitvoert is dus gevraagd om de 320 storingen per jaar op te nemen in plaats van de 26x keer een storingsronde. Verder geeft u aan dat er na een schouw ook een ronde moet plaatsvinden, dit zou duiden op meer dan 26 ronden. Wilt u uw antwoord herzien?	320 storingen is niet 12 storingen per dag. Dit is amper 1 melding per dag. Hoe de rest van de dag word ingevuld is aan de opdrachtnemer